
       T R I A L    a.s.

    výroční  zpráva  za  rok  2009



Výroční zpráva obchodní společnosti TRIAL a.s. – 2009

OBSAH :

1. Obecné údaje
2.  Historie společnosti
3. Složení orgánů společnosti
4. Činnost společnosti
5. Personální oblast
6. Výše úvěrů a poskytnutých půjček
7. Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami
8. Zpráva auditora
9. Stanovisko DR
10.Rozvaha v plném rozsahu
11.Výkaz zisků a ztrát
12.Cash flow za rok 2009
                                           



1. Obecné údaje

Jméno společnosti: TRIAL, a.s.

Sídlo: Plzeň, Jateční 12, PSČ 301 52

Právní forma: akciová společnost

Datum vzniku: 30.6.2000 zápisem do obchodního rejstříku

Kapitál společnosti dle zápisu do obchodního rejstříku je k 31.12.2009 28.200.000,- Kč.
Základní kapitál byl akcionáři splacen v plné výši.

Vklady akcionářů tvořící základní kapitál:

Ing. Ondřej Kirchman       9.400.000,- Kč

Ing. František Šika        9.400.000,- Kč

Ing. Petr Řeřicha        9.400.000,- Kč

1. Historie společnosti

     Obchodní společnost TRIAL s.r.o. se sídlem v Plzni byla založena 30.12.1991 jako 
velkoobchodní sklad potravinářského a drogistického zboží. Postupně docházelo k rozšiřování 
potravinářského sortimentu a naopak ke snižování velkoobchodní činnosti s drogistickým 
zbožím, která byla později úplně zrušena.

     Od roku 1995 začala společnost budovat síť vlastních maloobchodních jednotek. 
K 31.12.2008 společnost provozuje 9 prodejen, z toho je 6 vlastních a 3 v nájmu.



     Společnost TRIAL a.s. byla založena 30.6. 2000 přeměnou společnosti s ručením 
omezeným na základě:

- projektu přeměny obchodní společnosti TRIAL spol. s r.o. ze dne 4.5.1999 
zveřejněném v Obch. věstníku č. 20/99 dne 19.5.1999

- usnesení valné hromady obch. společnosti TRIAL spol. s r.o. konané dne 21.6.1999, 
která rozhodla o zrušení společnosti s ručením omezeným bez likvidace a její přeměně 
na tuto akciovou společnost 
                                                   

       Veškerá práva, povinnosti a závazky přeměněné obchodní společnosti TRIAL spol. s r.o. 
přešly v plném rozsahu na akciovou společnost.  

     Základní kapitál akciové společnosti je rozdělen na 28 200 ks kmenových akcií na jméno 
s jmenovitou hodnotou 1.000,- Kč. Akcie jsou emitovány v listinné podobě. 
     Dne 6.1.2004 valná hromada společnosti rozhodla o změně podoby akcií společnosti na 
listinnou a o změně akcií na majitele na jméno, dále došlo k doplnění předmětů podnikání do 
stanov: - skladování zboží a manipulace s nákladem

- zprostředkování služeb
     

Obrat společnosti za rok 2009 byl 187.027 tis. Kč

Skladba obratu za rok 2009:

1. vlastní prodejny 130.487

2. výrobna knedlíků a lahůdek        370

3. velkoobchodní sklad     53.728

4. činžovní domy     2.405

5. Harrachov          37    

3. Složení orgánů společnosti



Orgány společnosti: - valná hromada
          - představenstvo

- dozorčí rada

Představenstvo: - ing. Ondřej Kirchman předseda představenstva
- ing. Roman Sukdolák místopředseda představenstva
- ing. František Šika člen představenstva
- ing. Petr Řeřicha člen představenstva
- Alena Borovičková člen představenstva

Dozorčí rada: - Mgr. Karel Janout předseda dozorčí rady
- ing. Alena Fryčková člen dozorčí rady
- ing. Vladimír Hanzal člen dozorčí rady

4. Činnost společnosti

Předmětem podnikání společnosti je 
- koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej
- výroba knedlíků 
- řeznictví a uzenářství
- hostinská činnost
- pekařství, cukrářství
- skladování zboží a manipulace s nákladem
- zprostředkování služeb

     Všechny maloobchodní jednotky jsou začleněny do volného sdružení maloobchodů ESO 
MARKET, které sdružuje více než 150 prodejen. Účelem sdružení je získání lepších 
dodavatelských podmínek.

Seznam maloobchodů a obratů v tis. Kč za rok 2009:



       obrat – zboží     

- Přeštice 1 24.129.751,-     
- Lobzy   8.326.766,-
- Francouzká   8.082.602,-
- Štefánikova 14.177.983,-
- Dobřany 2             15.166.034,-   
- Touškov 13.419.169,-
- Schwarzova 15.845.905,-
- Staňkov   9.370.418,-           
- Kaznějov   5.289.893,-       
-    Chotěšov   5.742.814,-
- Přeštice 2   9.008.709,-

     - Mlsoun   1.926.351,-
Celkem           130.486.395,-

- činžovní dům Sladkovského 1.280.249,-
- činžovní dům Úslavská    478.967,-
- činžovní dům Mánesova    365.361,-

      - činžovní dům Břeňkova    281.100,-
      - Harrachov      36.995,-
Celkem 2.442.672,-

Valná hromada rozhodla o prodeji provozoven Přeštice 2 a Kaznějov a dále rozhodla o 
ukončení nájemního vztahu cukrárny Mlsoun v Plzni.

Dne 6.5.2009 valná hromada společnosti TRIAL a.s. přijala rozhodnutí o snížení 
základního kapitálu o 15.000.000,- Kč, tj. z dosavadní výše 43.200.000,- Kč na částku 
28.200.000,- Kč úplatným vzetím 15.000 kusů akcií z oběhu na základě uzavřené smlouvy 
o vzetí akcií z oběhu a jejich následnou likvidací. O tomto rozhodnutí byl sepsán notářský 
zápis JUDr. Josefem Burdou, notářem v Plzni.
Usnesení o snížení základního kapitálu bylo zapsáno do obchodního rejstříku dne 
14.5.2009.

5. Personální oblast

     K 31.12.2009 pracovalo v akciové společnosti 101 zaměstnanců, kteří byli v řádném 
pracovním poměru.



Mzdové náklady k            31.12.2009
/ v tis. Kč /
- mzdové náklady 18.313.200
- sociální zabezpečení a zdravotní pojištění     5.196.500 
- sociální náklady      585.300

            24.095.000

     Změny v oblasti právních a ekonomických norem, zákonů a předpisů si nevyhnutelně 
vyžádaly investice do oblasti vzdělávání zaměstnanců. Tyto akce byly orientované do oblastí 
legislativy, ekonomiky, marketingu, informačních systémů a právních norem.

6. Výše úvěrů a poskytnutých půjček

Nesplacené bankovní úvěry k 31.12.2009:

1. Krátkodobé bankovní úvěry 0

2. Dlouhodobé bankovní úvěry ( ČSOB ):
- Činžovní dům Sladkovského 55 5.405.551
- Činžovní dům Úslavská 5 5.135.341

_________________________________________________________________________

Dlouhodobé úvěry celkem           10.540.892


































